CADERNO 3  9TERÇA-FEIRA, 01 DE NOVEMBRO DE 2011

Belém/PA - Brasil<br
Servidor(es):
3610493/José Antonio França Nunes (Chefe da Divisão
de Endemias) / 6.5 diárias (Completa) / de 06/11/2011 a
12/11/2011<br
Ordenador: Regina Maria Lopes Branco

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 299929

PORTARIA: 533/31.10.11
Objetivo: participar da reunião sobre leitos para portadores de
HIV/AIDS
Fundamento Legal: Decreto nº 2819 de 06 de setembro de 1994,
que disciplina a concessão de Diárias em missão oficial do estado
e obtenção de capacitação profissional.
Origem: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
Destino(s):
Belém/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57210508/Nicolly Mathias Ferreira (Enfermeira) / 3.5 diárias
(Completa) / de 29/10/2011 a 01/11/2011<br
Ordenador: Regina Maria Lopes Branco

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 300011

PORTARIA: 631
Objetivo: PARTICIPAR DE AÇÃO DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE COM
APOIO/DIAGNÓSTICO LABORATORIAL EM ALTAMIRA/PA, EM
AÇÃO DO GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ.
Fundamento Legal: PORTARIA Nº 689 DE 20/05/1994 - D.O.E
- Nº 27.723
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
ALTAMIRA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
58613302/ANA NÍZIA DA SILVA PALHETA DE ARAGÃO
(FARMACÊUTICO-BIOQUÍMICO) / 1.5 diárias (Completa) / de
03/11/2011 a 04/11/2011
58613302/ANA NÍZIA DA SILVA PALHETA DE ARAGÃO
(FARMACÊUTICO-BIOQUÍMICO) / 1.0 diárias (Completa) / de
07/11/2011 a 07/11/2011<br
Ordenador: SEBASTIÃO LICÍNIO LIRA DOS SANTOS

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 300035

PORTARIA: 632
Objetivo: PARTICIPAR DE AÇÃO DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE COM
APOIO/DIAGNÓSTICO LABORATORIAL EM ALTAMIRA/PA, EM
AÇÃO DO GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ.
Fundamento Legal: PORTARIA Nº 689 DE 20/05/1994 - D.O.E
- Nº 27.723
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
ALTAMIRA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
571912081/ROSEANE SAMPAIO CRUZ (TÉCNICO EM PATOLOGIA
CLÍNICA) / 1.5 diárias (Completa) / de 03/11/2011 a 04/11/2011
571912081/ROSEANE SAMPAIO CRUZ (TÉCNICO EM PATOLOGIA
CLÍNICA) / 1.0 diárias (Completa) / de 07/11/2011 a
07/11/2011<br
Ordenador: SEBASTIÃO LICÍNIO LIRA DOS SANTOS

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 300240

PORTARIA: 640
Objetivo: PARTICIPAR DA AÇÃO DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE NO
MUNICÍPIO DE ALTAMIRA/PA
Fundamento Legal: PORTARIA Nº 689 DE 20.05.1994. DOE Nº
27.723.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
ALTAMIRA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
571942741/ANDRÉIA DO SOCORRO CARDOSO BATISTA
(TÉCNICO EM PATOLOGIA CLÍNICA) / 1.5 diárias (Completa) /
de 03/11/2011 a 04/11/2011
571942741/ANDRÉIA DO SOCORRO CARDOSO BATISTA
(TÉCNICO EM PATOLOGIA CLÍNICA) / 1.0 diárias (Completa) /
de 07/11/2011 a 07/11/2011<br
Ordenador: SEBASTIÃO LICÍNIO LIRA DOS SANTOS

PORTARIA DE LICENÇA PRÊMIO - LACEN
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 300241
PORTARIA Nº 630 DE 31/10/2011

CONCEDER:
NOME      : COLETTI ANA ACÁCIO COSTA
MATRICULA : 5722446-2
CARGO     : TÉCNICO EM PATOLOGIA CLÍNICA
LOTAÇÃO   : LACEN
TRIÊNIO   : 31/08/2007 A 30/08/2010

PERIODO   : 08/11/2011 A 07/12/2011, no total de (30) trinta
dias.
PUBLIQUE-SE,REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
SEBASTIÃO LICÍNIO LIRA DOS SANTOS
LACEN/PA EM 31/10/2011

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 300270

PORTARIA: 642
Objetivo: INVESTIGAÇÃO ENTOMOLÓGICA DE TRIATOMÍNEOS,
DEVIDO A CASOS CONFIRMADOS DE DOENÇA DE CHAGAS
AGUDA NO MUNICÍPIO DE ACARÁ.
Fundamento Legal: PORTARIA Nº 689 DE 20/05/1994 - D.O.E
- Nº 27.723
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
ACARÁ/PA - Brasil<br
Servidor(es):
500597/JOÃO GUILHERME DUARTE PEREIRA (GUARDA DE
ENDEMIAS) / 4.5 diárias (Completa) / de 31/10/2011 a
04/11/2011<br
Ordenador: SEBASTIÃO LICÍNIO LIRA DOS SANTOS

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 300263

PORTARIA: 641
Objetivo: INVESTIGAÇÃO ENTOMOLÓGICA DE TRIATOMÍNEOS,
DEVIDO A CASOS CONFIRMADOS DE DOENÇA DE CHAGAS
AGUDA NO MUNICÍPIO DE ACARÁ.
Fundamento Legal: PORTARIA Nº 689 DE 20/05/1994 - D.O.E
- Nº 27.723
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
ACARÁ/PA - Brasil<br
Servidor(es):
0504878/GILBERTO GOMES BARBOSA (AGENTE DE SAÚDE) /
4.5 diárias (Completa) / de 31/10/2011 a 04/11/2011<br
Ordenador: SEBASTIÃO LICÍNIO LIRA DOS SANTOS

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 300280

PORTARIA: 643
Objetivo: INVESTIGAÇÃO ENTOMOLÓGICA DE TRIATOMÍNEOS,
DEVIDO A CASOS CONFIRMADOS DE DOENÇA DE CHAGAS
AGUDA NO MUNICÍPIO DE ACARÁ.
Fundamento Legal: PORTARIA Nº 689 DE 20/05/1994 - D.O.E
- Nº 27.723
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
ACARÁ/PA - Brasil<br
Servidor(es):
00504864/MARCOS CÉSAR DA SILVA FARIA (AGENTE DE
SAÚDE PÚBLICA) / 4.5 diárias (Completa) / de 31/10/2011 a
04/11/2011<br
Ordenador: SEBASTIÃO LICÍNIO LIRA DOS SANTOS

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 300284

PORTARIA: 645
Objetivo: TRANSPORTAR E DAR APOIO AOS SERVIDORES
E EQUIPAMENTOS QUE IRÃO REALIZAR VIGILÂNCIA
LABORATORIAL EM SAÚDE NO MUNICÍPIO DE ALTAMIRA
Fundamento Legal: PORTARIA Nº 689 DE 20.05.1994. DOE Nº
27.723.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
ALTAMIRA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
572056411/ADILSON PINHEIRO DE CASTRO (MOTORISTA) /
14.5 diárias (Completa) / de 27/10/2011 a 10/11/2011<br
Ordenador: SEBASTIÃO LICÍNIO LIRA DOS SANTOS

PORTARIA DE LICENÇA PRÊMIO - LACEN
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 300203
PORTARIA Nº 627 DE 26/10/2011

DETERMINAR:
NOME      : MARIA SUZETE DE SOUSA JORGE
MATRICULA : 54191581-1
CARGO     : TÉCNICO EM PATOLOGIA CLÍNICA
LOTAÇÃO   : LACEN
TRIÊNIO   : 19/07/2008 A 18/07/2011
PERIODO   : 03/11/2011 A 02/12/2011, no total de (30) trinta
dias.
PUBLIQUE-SE,REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
SEBASTIÃO LICÍNIO LIRA DOS SANTOS
LACEN/PA EM 31/10/2011

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 300206

PORTARIA: 639
Objetivo: PARTICIPAR DA AÇÃO DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE NO
MUNICÍPIO DE ALTAMIRA.
Fundamento Legal: PORTARIA N] 689 DE 20.05.1994. DOE Nº
27.723
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
ALTAMIRA /PA - Brasil<br
Servidor(es):
57224462/COLETTI ANA ACÁCIO COSTA (TÉCNICO EM PATOLOGIA CLÍNICA) / 1.5 diárias
(Completa) / de 03/11/2011 a 04/11/2011

57224462/COLETTI ANA ACÁCIO COSTA (TÉCNICO EM
PATOLOGIA CLÍNICA) / 1.0 diárias (Completa) / de 07/11/2011
a 07/11/2011<br
Ordenador: SEBASTIÃO LICÍNIO LIRA DOS SANTOS

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 300093

PORTARIA: 633
Objetivo: PARTICIPAR DA AÇÃO DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE NO
MUNICÍPIO DE ALTAMIRA.
Fundamento Legal: PORTARIA Nº 689 DE 20/05/1994 - D.O.E
- Nº 27.723
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
ALTAMIRA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
572309131/MICHELE LIMA DE BRITO (FARMACÊUTICO-
BIOQUÍMICO) / 1.5 diárias (Completa) / de 03/11/2011 a
04/11/2011
572309131/MICHELE LIMA DE BRITO (FARMACÊUTICO-
BIOQUÍMICO) / 1.0 diárias (Completa) / de 07/11/2011 a
07/11/2011<br
Ordenador: SEBASTIÃO LICÍNIO LIRA DOS SANTOS

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 300112

PORTARIA: 636
Objetivo: PARTICIPAR DA AÇÃO DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE NO
MUNICÍPIO DE ALTAMIRA.
Fundamento Legal: PORTARIA Nº 689 DE 20/05/1994 - D.O.E
- Nº 27.723
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
ALTAMIRA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
56062252/ELCY GUERRA FIALHO (TÉCNICO EM PATOLOGIA
CLÍNICA) / 1.5 diárias (Completa) / de 03/11/2011 a 04/11/2011
56062252/ELCY GUERRA FIALHO (TÉCNICO EM PATOLOGIA
CLÍNICA) / 1.0 diárias (Completa) / de 07/11/2011 a
07/11/2011<br
Ordenador: SEBASTIÃO LICÍNIO LIRA DOS SANTOS

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 300103

PORTARIA: 634
Objetivo: PARTICIPAR DA AÇÃO EM VIGILÂNCIA EM SAÚDE NO
MUNCÍPIO DE ALTAMIRA.
Fundamento Legal: PORTARIA Nº 689 DE 20/05/1994 - D.O.E
- Nº 27.723
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
ALTAMIRA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
32141172/ROSEANE DO SOCORRO LOPES FURTADO (TÉCNICO
DE LABORATÓRIO) / 1.5 diárias (Completa) / de 03/11/2011 a
04/11/2011
32141172/ROSEANE DO SOCORRO LOPES FURTADO (TÉCNICO
DE LABORATÓRIO) / 1.0 diárias (Completa) / de 07/11/2011 a
07/11/2011<br
Ordenador: SEBASTIÃO LICÍNIO LIRA DOS SANTOS

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 300108

PORTARIA: 635
Objetivo: PARTICIPAR DA AÇÃO EM VIGILÂNCIA EM SAÚDE NO
MUNICÍPIO DE ALTAMIRA.
Fundamento Legal: PORTARIA Nº 689 DE 20/05/1994 - D.O.E
- Nº 27.723
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
ALTAMIRA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
541945511/MARIA DO SOCORRO SOUZA DA SILVA (TÉCNICO EM
PATOLOGIA CLÍNICA) / 1.5 diárias (Completa) / de 03/11/2011
a 04/11/2011
541945511/MARIA DO SOCORRO SOUZA DA SILVA (TÉCNICO EM
PATOLOGIA CLÍNICA) / 1.0 diárias (Completa) / de 07/11/2011
a 07/11/2011<br
Ordenador: SEBASTIÃO LICÍNIO LIRA DOS SANTOS

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 300084

ERRATA DA PUBLICAÇÃO Nº 299370
PORTARIA: 629

Objetivo: PARTICIPAR DA AÇÃO EM VIGILÂNCIA NO MUNICÍPIO
DE ALTAMIRA.
Fundamento Legal: PORTARIA Nº 689 DE 20/05/1994 - D.O.E
- Nº 27.723
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
ALTAMIRA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
843872/SEBASTIÃO LICÍNIO LIRA DOS SANTOS
(COMISSIONADO) / 3.5 diárias (Completa) / de 04/11/2011 a
07/11/2011<br
Ordenador: SEBASTIÃO LICÍNIO LIRA DOS SANTOS